
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 1 / 9 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: ZKO7HZD 

 
 
 
 
 
 

VISTO: 
 
El Informe N° D000003-2021-GRC-DP-LCN, de fecha 22 de febrero de 2021, 

Resolución Directoral Nº 001-2021-EF/53.01 del 07 de enero de 2021, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con la Constitución Política del Estado, Ley Nº 27680, Ley de 

Reforma Constitucional Capítulo XIV, sobre descentralización, Ley Orgánica de los Gobiernos 
Regionales Ley Nº 27867 y sus modificatorias Leyes Nº 27902 y 28013, se les reconoce a los 
Gobiernos Regionales autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su 
competencia; 

 

Que, la Nonagésima Segunda Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 30372, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, crea la Comisión Especial 
encargada de evaluar, cuantificar y proponer recomendaciones para la devolución de los 
montos que los pliegos presupuestarios hubieran descontado a la bonificación a que se refiere 
el artículo 2 del Decreto de Urgencia Nº 037-94, respecto de los regímenes pensionarios de los 
Decretos Leyes N° 19990 y N° 20530; 
 

Que, mediante el Decreto Supremo N° 115-2016-EF, se aprobó la conformación de la 
Comisión Especial, creada por la Nonagésima Segunda Disposición Complementaria Final de 
la Ley N° 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, así como sus 
atribuciones y competencias; 

 
Que, la Décima Tercera Disposición Complementaria Final de la Ley 31084, Ley de 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, reactiva la referida Comisión 
Especial, manteniendo su conformación, atribuciones y competencias; asimismo, se dispuso 
que, mediante Resolución Directoral de la Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos 
Humanos se aprueban las normas necesarias para el cumplimiento de su finalidad; 

 
Que, de conformidad con lo establecido en la Nonagésima Segunda Disposición 

Complementaria Final de la Ley Nº 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2016; y, en la Décima Tercera Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 31084, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021; 

 
Que, mediante Informe N° D000003-2021-GRC-D.P-LCN, de fecha 22 de febrero de 

2021, el analista responsable del sistema de información de la Dirección de Personal, hace 
llegar información requerida para devolución de montos descontados de la bonificación a que 
se refiere el artículo 2 del Decreto de Urgencia N° 037- 94, habiendo señalado entre otros 

aspectos que a la fecha existe un monto faltante para cancelar la suma de S/. 367,148.61; 
habiendo precisado además, que se está cumpliendo con adjuntar 3 archivos Excel 
adicionales requeridos en la Resolución Directoral Nº 001-2021-EF/53.01 para la devolución 
de montos descontados de la bonificación a que se refiere el artículo 2 del decreto de urgencia 
N° 037-94, como son: 1) Datos básicos de la Entidad, 2) Detalle total de descuentos por 
persona, período, nivel remunerativo y régimen provisional, con 14779 registros y 3) La 
relación de pensionistas de la Entidad; 
 

Que, el Numeral 1 del Anexo de la Resolución Directoral Nº 001-2021-EF/53.01 del 
07 de enero de 2021, señala como finalidad lo siguiente: “Las Normas complementarias para 
el funcionamiento de la Comisión Especial encargada de evaluar y cuantificar la devolución de 
los montos descontados de la bonificación a que se refiere el artículo 2 del Decreto de 
Urgencia N° 037- 94, tienen por finalidad regular el funcionamiento de dicha Comisión 
Especial, de forma complementaria a lo dispuesto en la Nonagésima Segunda Disposición 
Complementaria Final de la Ley Nº 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2016, y el Decreto Supremo N° 115-2016-EF, Conforma la Comisión Especial, creada 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 2 / 9 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: ZKO7HZD 

por la Nonagésima Segunda Disposición Complementaria Final de la Ley N° 30372, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016”; 

 
Que, en cumplimiento al Comunicado a las entidades públicas y sociedades de 

beneficencia pública en aplicación del Decreto de Urgencia Nº 037-94, la Comisión Especial 
comunica que el día jueves 25 de febrero del año en curso es el último día de plazo para la 
recepción de información, a fin de que pueda ser incluida en el proceso de devolución a que se 
refiere la Décima Tercera Disposición Complementaria Final de la Ley N° 31084; 
 

Que, el punto 3.1 del Anexo - Lineamientos de la Comisión Especial 2019, del Tercer 
Considerando del Decreto Supremo N° 006-2019-EF, dispone que: "El Titular del Pliego, a 
través de las Oficinas de Recursos Humanos o las que hagan sus veces, deberá consolidar y 
presentar la información de sus Beneficiarios incluido el de sus Unidades Ejecutoras a la 
Secretaría Técnica de la Comisión Especial.(...).La información remitida de acuerdo a lo 
expuesto anteriormente debe considerar las siguientes pautas: a) Cada pliego. bajo 
responsabilidad de su titular, (...), deberá consolidar, determinar y validar los beneficiarios en 

actividad o que mantuvieron relación laboral a los que se les haya realizado algún descuento 
por la aplicación del inciso b) del artículo 5 del Decreto de Urgencia N° 037-94, desde su 
entrada en vigencia, incluyendo a las Unidades Ejecutoras que están bajo su cargo. 

Asimismo, dicha determinación comprende los montos descontados, (...)"; 
 
Estando a lo señalado precedentemente, mediante Informe del Visto la Dirección de 

Personal, hace llegar la información consolidada de acuerdo al Anexo "Relación de 
Beneficiarios para Devolución Descuentos del D.U. N° 037-94" misma que asciende al monto 
total de TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO CON 61/100 
SOLES (S/. 367,148.61), por lo que se procede a emitir el presente acto resolutivo; 
 

Estando a lo antes expuesto, con la visación de la Dirección Regional de Asesoría 
Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración, Dirección de Personal y conformidad de la Gerencia 
General Regional; y en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27783 - Ley de Bases de 
la Descentralización, Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, modificada por la 
Ley N° 27902; 

 

SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, la Relación del Personal del Gobierno Regional de 

Cajamarca consolidado a nivel del Pliego, que es beneficiaria de la devolución de las cargas 
sociales afectadas del monto de la bonificación establecida en el Decreto de Urgencia N° 037-
94, conforme se indica a continuación y que asciende a un monto total de TRESCIENTOS 

SESENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO CON 61/100 SOLES (S/. 
367,148.61), según listado que a continuación se indica, en atención a los argumentos 
expuestos en la parte considerativa de la presente Resolución. 

 

"RELACION DE BENEFICIARIOS PARA DEVOLUCION DE LOS DESCUENTOS DEL D.U. N° 037-94" 
PILEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

UE: 001-775 REGION CAJAMARCA - SEDE CENTRAL 

N° 
Número 

Documento 
Apellido Paterno Apellido Materno Nombre 

Monto 
Descontado 

1 18041021 BARBA QUILCATE SAUL LEOPOLDO 956.80 

2 26613933 CARMONA HUACCHA MERCEDES 230.10 

3 26615029 MALDONADO OLIVOS YOLANDA 108.00 

4 26611008 MONTERO CASTAÑEDA CARLOS ALBERTO 24.30 

5 17802590 VERGARA MONTERO CARLOS JAVIER 2626.00 

6 26603621 VILLANUEVA LUDEÑA JOSE NICOLAS 6390.55 

SUB TOTAL 10335.75 

 
 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 3 / 9 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: ZKO7HZD 

 "RELACION DE BENEFICIARIOS PARA DEVOLUCION DE LOS DESCUENTOS DEL D.U. N° 037-94" 
PILEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

UE: 302-783: REGION CAJAMARCA-EDUCACION CUTERVO 

N° 
Número 

Documento 
Apellido 
Paterno 

Apellido Materno Nombre 
Monto 

Descontado 

1 07218537 CAMACHO COLLAZOS LUCERO ANGELICA 4481.75 

2 07376897 CAMACHO DIAZ HAYDEE DEL PILAR 4993.95 

3 07547834 NAZZARIO LLAJA ESTHER ANGELICA 4993.95 

4 16532259 CUBAS DELGADO JULIA 1597.05 

5 16751918 DIAZ SAMAME JORGE LUIS 330.20 

6 16764201 JARA VERGARA GILMER ROBINSON 401.70 

7 25874163 DELGADO PEREZ SEGUNDO ABEL 1160.25 

8 27240015 SANCHEZ MIRANDA MARITA HERLENE 5122.00 

9 27240136 ALARCON SANCHEZ ANA MARIA 4993.95 

10 27240359 LEON VILCHEZ EMERITA EDELMINA 5122.00 

11 27240502 GUERRERO HUANCA JUAN ELEUTERIO 4865.90 

12 27240838 CORONEL FLORES JULIO ALEJANDRO 1597.05 

13 27240881 CASTRO MONSALVE TEODORO MATILDE 4993.95 

14 27241055 ZUÑIGA BERRIOS YOLANDA FILONILA 4481.75 

15 27241896 VARGAS SALAZAR YONE CARIDAD 4993.95 

16 27241980 SANCHEZ CAMACHO DELICIA CRISTINA 5122.00 

17 27242374 HERRERA UGAZ RICHAR MARIO 561.60 

18 27242673 TELLO LOZADA LUZ ANGELICA 4993.95 

19 27242751 DE LOS RIOS FLORES MARY ELIZABETH 4993.95 

20 27242940 MONSALVE RAMIREZ JOSE ANTONIO 4865.90 

21 27243406 RUBIO GUEVARA SEGUNDO MANUEL 4993.95 

22 27243655 ALTAMIRANO MUÑOZ LUCIO 4865.90 

23 27244226 DIAZ CORONADO JUAN JOSE 741.00 

24 27244452 RIOS MUÑOZ MANUELA ESPERANZA 5122.00 

25 27245166 SANCHEZ DAVILA LADY CARIDAD 1597.05 

26 27246577 CARRASCO GUEVARA JUAN JOSE 4865.90 

27 27246701 RAMIREZ MONSALVE JULIA ELSA 1638.00 

28 27248198 MUÑOZ PEDRAZA NANCY DEL LOURDES 4865.90 

29 27248209 RIVERA COLLANTES HUMBERTO JUAN 4865.90 

30 27256473 PEREZ VARGAS JOSE MANUEL 4865.90 

31 27256937 CORONEL GONZALES OLMEDO 4993.95 

32 27259830 SANCHEZ GONZALES SEGUNDO RAMON 4993.95 

33 27264362 GAVIDIA CUBAS SECUNDINO 4993.95 

34 27267256 GOMEZ LLATAS JOSE HERIBERTO 4993.95 

35 27267287 VASQUEZ CERDAN SEBASTIAN 4993.95 

36 27271922 DELGADO SAAVEDRA ADELAIDA 4993.95 

37 27272000 CARRASCO ROJAS DE JULCA YRMA 25.35 

38 27273086 DIAZ GONZALES ROSA LUCRECIA 4993.95 

39 27273646 ALARCON CUBAS ADOLFO ELEUDORO 4865.90 

40 27275597 ALCANTARA SANCHEZ CLARA 4993.95 

41 27275849 CENTURION RIOS DORIS DEL CARMEN 4993.95 

42 27276269 FONSECA DE MERA GEORGINA 4993.95 

43 27276274 CONDOR MONTENEGRO DORA EMPERATRIZ 1622.40 

44 27277363 GALVEZ TORRES LUCIA 4993.95 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 4 / 9 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: ZKO7HZD 

45 27277556 MARLO GORDILLO JULIAN 4993.95 

46 27282016 MONTENEGRO GONZALES ADELMO 1251.25 

47 27282272 TELLO 
FLORES VDA. DE 
VASQUEZ 

JULIA PETRONILA 1597.05 

48 27283512 GUEVARA GAMONAL SEGUNDO MARINO 91.00 

49 27283808 HUAMAN BERRIOS AGUSTIN 1933.75 

50 27284920 NAVARRO TERRONES JORGE 4993.95 

51 27285441 ALARCON DELGADO MARIA ITALA 796.25 

52 27285783 IDROGO HERRERA OSIEL 2366.00 

53 27285980 CARRASCO DIAZ ANA NEILA 4993.95 

54 27286884 DIAZ DIAZ JOSE WILMER 508.82 

55 27287053 TELLO JULCA JUAN JOSE 386.75 

56 27289757 MENOR PEREZ SERBULO CIRICIO 1017.64 

57 27289882 TELLO RIOS LOURDES CONSUELO 4993.95 

58 27289965 BOCANEGRA HORNA MARIA TERESA 6914.70 

59 27292503 DIAZ RAFAEL HOMERO 24.70 

60 27295180 NAVARRO MONTENEGRO BERTILDA BRIGIDA 5122.00 

61 27295537 LUNA BUENO JULIO CESAR 187.20 

62 27296476 QUIROZ HERRERA MARIA NERY 2070.25 

63 27297270 JULCA QUISPE JOSE OMAR 187.20 

64 27298218 CANCINO CARRANZA VICTOR RAUL 45.50 

65 27391115 ARRASCUE VEGA NAUN ANANIAS 1505.40 

66 27392397 VASQUEZ ROJAS EMIGDIO GUZMAN 1778.40 

67 27398448 GAVIDIA EFUS DANIEL 889.20 

68 27675792 GONZALES DIAZ JUANA ALICIA 329.55 

69 40529264 MENDOZA ALTAMIRANO JULIO CESAR 514.80 

70 40622132 ASMAT CORDOVA INGRID VANESSA SOLEDAD 53.56 

71 40680776 CARRANZA GASTELO FLOR DE LIS 107.12 

72 41379604 CARRERO LOZANO TEODOLINDA 68.25 

73 42156892 DELGADO ESPINOZA WILMER JESUS 45.50 

74 42424000 CUBAS CUCHUPOMA SEGUNDO HERMES 70.20 

75 42472518 TANTALEAN PEREZ SEGUNDO ABEL 978.25 

76 42637686 HUAMAN BERRIOS JORGE LUIS 295.75 

77 43628594 ALARCON MONDRAGON WALTER 568.75 

78 43854805 BARBOZA FERNANDEZ MARIA ROSANA 568.75 

79 45075629 CHAPO¥AN PINGO JOSE CRISTIAN 22.75 

80 47128013 PEREZ FERNANDEZ VILMER 1114.75 

81 70479784 BECERRA QUIROZ JENNY LISSET 53.56 

82 71133793 BARBOZA FERNANDEZ ALEX IVAN 295.75 

83 09114777 ROJAS VALDIVIA ISIDRO LEOPOLDO 204.75 

SUB TOTAL 228476.30 

 

 "RELACION DE BENEFICIARIOS PARA DEVOLUCION DE LOS DESCUENTOS DEL D.U. N° 037-94" 
PILEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

UE: 303-784: REGION CAJAMARCA-EDUCACION JAEN 

N° 
Número 

Documento 
Apellido Paterno Apellido Materno Nombre 

Monto 
Descontado 

1 27679140 ALARCON DAVILA EDWIN EMILIO 3240.90 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 5 / 9 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: ZKO7HZD 

2 17552422 ALCANTARA VIDAURRE ENRIQUE 5890.95 

3 27726121 ALEJANDRIA HUAMAN ENRIQUE 5912.80 

4 16615936 AVELLANEDA CAMACHO 
ENRIQUE DE LOS 
SANTOS 

156.00 

5 41127030 AVELLANEDA TORRES SHIRLEY ROMINA 62.40 

6 27723466 CORONEL NICODEMUS MANUEL 323.00 

7 27667907 CUBAS DIAZ RETILANO AGAPITO 625.30 

8 33568288 FLORES DE MUNDACA VILMA ROSA 5073.30 

9 27754409 LACHOS VEGA JULIO HEBERLING 136.50 

10 27746323 LACHOS VEGA WILHEM ALMILKAR 136.50 

11 27712349 LEIVA OLIVA AUGUSTO MARCELO 1212.75 

12 41096131 LLANOS AMPUERO WILMER 666.75 

13 27725748 LOZANO NUÑEZ MILAGROS 290.50 

14 27715350 MORALES AGUINAGA MARIA ISABEL 2082.60 

15 27736843 OLIVA VERA SEGUNDO GUILLERMO 113.75 

16 80240878 PERALES BRAVO DIANA JANET 295.75 

17 27748984 PEREZ TENORIO JOSE ABELARDO 2180.10 

18 27678016 RODRIGO PEREZ BERTILDA 5036.85 

19 27861429 RUEDA PINTADO ERMITA 455.00 

20 27661527 SILVA OCAÑA MARIA LOURDES 477.75 

21 27713189 TARIFEÑO VENTURA CALIXTO 390.25 

22 33566089 VARGAS LOPEZ FLOR DE MERCEDES 4325.62 

23 17533924 VASQUEZ DEZA HECTOR EDUARDO 976.50 

24 27661077 VILLANUEVA TARRILLO NILDA 5678.00 

25 27661165 VILLEGAS FERNANDEZ GERMAN 4851.60 

SUB TOTAL 50591.42 

 

 "RELACION DE BENEFICIARIOS PARA DEVOLUCION DE LOS DESCUENTOS DEL D.U. N° 037-94" 
PILEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

UE: 305-1353: GOB.REG. DE CAJAMARCA- EDUCACION UGEL SANTA CRUZ 

N° 
Número 

Documento 
Apellido 
Paterno 

Apellido Materno Nombre 
Monto 

Descontado 

1 17450164 FLORES RODRIGUEZ ANA BERTHA 1365.00 

2 16543904 HERNANDEZ IZQUIERDO MARIA EVA 1400.00 

3 16002029 SUSANIBAR SANDOVAL LILIANA ISABEL 1330.00 

4 28100971 FLORES DE VILLALOBOS ALICIA 1365.00 

SUB TOTAL 5460.00 

 
 

 "RELACION DE BENEFICIARIOS PARA DEVOLUCION DE LOS DESCUENTOS DEL D.U. N° 037-94" 
PILEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

UE: 307-1355: GOB.REG. DE CAJAMARCA- EDUCACION UGEL BAMBAMARCA 

N° 
Número 

Documento 
Apellido Paterno Apellido Materno Nombre 

Monto 
Descontado 

1 27540104 ORTIZ BUSTAMANTE ROSA FILOMENA 2041.65 

2 27553770 ANAYA HUAMAN JOSE BRITALDO 1140.75 

3 27565145 IZQUIERDO  GALVEZ FLOR DELICIA 2756.00 

4 27374934 FUENTES  TARRILLO LIDER JAMIS 2687.10 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 6 / 9 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: ZKO7HZD 

5 27557458 ROJAS CARRANZA OSCAR GILBERTO 2544.10 

6 27567739 BACA MEJIA VICTOR DAVID 1267.50 

SUB TOTAL 12437.10 

 
 

 "RELACION DE BENEFICIARIOS PARA DEVOLUCION DE LOS DESCUENTOS DEL D.U. N° 037-94" 
PILEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

UE: 308-1379: GOB.REG. CAJAMARCA - EDUCACION UGEL CELENDIN 

N° 
Número 

Documento 
Apellido Paterno Apellido Materno Nombre 

Monto 
Descontado 

1 21260547 BOYD MARTINEZ PATRICIA RAQUEL 1160.25 

2 27048064 MARIÑAS GOMEZ JAIME RAUL 1160.25 

3 27080942 VASQUEZ CASTRO JOSE BENITO 1160.25 

SUB TOTAL 3480.75 

 
 

 "RELACION DE BENEFICIARIOS PARA DEVOLUCION DE LOS DESCUENTOS DEL D.U. N° 037-94" 
PILEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

UE: 309-1380: GOB. REG. CAJAMARCA - EDUCACION UGEL CAJAMARCA 

N° 
Número 

Documento 
Apellido Paterno Apellido Materno Nombre 

Monto 
Descontado 

1 26677172 ALCALDE 
GARCIA DE 
VALQUI 

VIOLETA DEL SOCORRO 1012.70 

2 26655376 ARANA BOYD YOVER 932.75 

3 26659438 BALMACEDA DE ESTACIO YANA MARTA 1012.70 

4 26675870 CALLIRGOS PORTAL MILCIADES DANIEL 932.75 

5 26689757 CHACON DELGADO ENRIQUE FAUSTINO 22.75 

6 26681467 CHAVEZ CARRANZA VILMA HAYDEE 1039.35 

7 26608329 CHILON AYAY DAVID 1039.35 

8 26661400 CHUGNAS ALCANTARA VICENTE 1012.70 

9 26646351 COLORADO 
INCIL DE 
REQUELME 

OLGA 386.75 

10 40323875 CORNELIO FALCON EUDENCIO 22.75 

11 25757637 COSABALENTE MUÑOZ MARIO WILIAN 932.75 

12 26680184 DE LA PUENTE NUÑEZ MARIA SOLEDAD 839.80 

13 18191035 FLORES DIAZ FAUSTO 432.25 

14 26605467 GARCIA MEZA ZAIDA 1012.70 

15 26675597 GOICOCHEA 
BECERRA DE 
NUÑEZ 

AYDEE GRACIELA 796.25 

16 26659872 GONZALES CHAVEZ AUGUSTO 22.75 

17 44968492 GUTIERREZ COLORADO RICARDO 705.25 

18 43236653 ILMAN CHACON JOSE VICENTE 22.75 

19 26683160 MARTOS JAUREGUI MAGUIN LUIS 182.00 

20 45247855 MEZONES MAJUAN CRUZ VICTORIA 187.20 

21 70017365 MUÑOZ MENDO WESTER BRAULIO 68.25 

22 40116520 MURO HOYOS DALILA JUDITH 210.60 

23 42512798 NARRO MORALES LILIANA MARILIN 22.75 

24 26624207 NOVOA NACHUCHO MARIA ELENA 1039.35 

25 27540250 PAREDES DE PORTAL JUANA MELCHORA 1014.00 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 7 / 9 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: ZKO7HZD 

26 26627999 PINTO MOLLO VICTOR MANUEL 684.45 

27 27155982 PLASENCIA COSAVALENTE PAULA IDEMIA 22.75 

28 18089444 QUILICHE ROJAS SEGUNDO SANTIAGO 932.75 

29 44051715 QUILICHE TERRONES LUZ MERY 182.00 

30 18841525 RAMIREZ AGUILAR LUISA 113.75 

31 26715309 RODRIGUEZ ESCOBEDO SEGUNDO ZALATIEL 91.00 

32 46141442 ROJAS MOZA ELMER JESUS 250.25 

33 80554202 RUIS INFANTE EDIL CONSUELO 68.25 

34 26603721 SALDAÑA DE AQUINO BLANCA VIOLETA 659.10 

35 26634117 SALDAÑA RODRIGUEZ ALICIA HORTENCIA 932.75 

36 72691789 SANCHEZ ALVITRES SHEYLLA VANESSA 182.00 

37 26703038 SANCHEZ TRIGOSO NANCY CARLOTA 91.00 

38 44721286 SANGAY LLERENA DIANA CONSUELO 209.95 

39 26631216 TELLO CHAVEZ LUCY 864.50 

40 80469717 VILLENA TERRONES LUISA AYDEE 182.00 

41 16537835 ZAMORA BUSTAMANTE GLADYS 585.00 

SUB TOTAL 20954.70 

 
 

 "RELACION DE BENEFICIARIOS PARA DEVOLUCION DE LOS DESCUENTOS DEL D.U. N° 037-94" 
PILEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

UE: 311-1382: GOB. REG. CAJAMARCA - EDUCACION UGEL CONTUMAZA 

N° 
Número 

Documento 
Apellido Paterno Apellido Materno Nombre 

Monto 
Descontado 

1 27145039 PRETEL AGUILAR ROSA VIOLETA 631.80 

2 27155621 ALVITRES AHUMADA Pacifico Urbano 469.30 

3 27143037 ANGULO DE SANTA CRUZ Rosa Fráccedes 354.90 

4 27141025 LOJE BRICEÑO JORGE ANDRES 684.45 

5 19320594 ALTAMIRANO CALDERON MERCEDES EMILIA 666.90 

6 27153762 BRIONES CARRERA JUAN JOSE 684.45 

7 27164615 SMITH CASTILLO PAULA EUDOLITA 666.90 

8 27166837 RODRIGUEZ DAVALOS CATALINO ISAIAS 666.90 

9 27141102 CASTILLO FLORIAN OWER GONZALO 583.05 

10 27166300 QUIROZ HUAYLLA EDIS EMELDA 666.90 

11 17829308 MOSTACERO LEÓN MARIA LUCILA 684.45 

12 27154973 VIGO MONCADA NICIA FAVIOLA 702.00 

13 27143943 MUÑOZ MORALES JESUS JOSELITO 380.25 

14 27145184 PLASENCIA MORALES NORMA SOLEDAD 684.45 

15 27145161 PLASENCIA MORALES WAGNER AVEDONEDO 684.45 

16 27167975 QUILCATE MORI RODIO DEL PILAR 684.45 

17 27153696 ASTO PEREDA ROGER 684.45 

18 27143010 DE FLORIAN PLASENCIA CELINDA VIOLETA 666.90 

19 27140815 MORALES SANCHEZ ANA ISIDORA 684.45 

20 27164405 PRETEL TIRADO DIANA ELIZABETH 614.25 

21 27164026 HUAMAN VARGAS LUIS 684.45 

SUB TOTAL 13230.10 

 
 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 8 / 9 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: ZKO7HZD 

 "RELACION DE BENEFICIARIOS PARA DEVOLUCION DE LOS DESCUENTOS DEL D.U. N° 037-94" 
PILEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

UE: 400-785: REGION CAJAMARCA-SALUD CAJAMARCA 

N° 
Número 

Documento 
Apellido Paterno Apellido Materno Nombre 

Monto 
Descontado 

1 26721391 TIRADO CABRERA HUGO HUMBERTO 5567.00 

2 26691585 VARGAS HERRERA JOSE SAMUEL 68.25 

3 40076921 VILLEGAS VASQUEZ JUDITH MARIBEL 68.25 

SUB TOTAL 5703.50 

 
 

"RELACION DE BENEFICIARIOS PARA DEVOLUCION DE LOS DESCUENTOS DEL D.U. N° 037-94" 
PILEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

UE: 401-786: REGION CAJAMARCA-SALUD CHOTA 

N° 
Número 

Documento 
Apellido Paterno Apellido Materno Nombre 

Monto 
Descontado 

1 27410404 HERRERA VALLEJOS VICTOR ANTONIO 608.40 

SUB TOTAL 608.40 

 

 "RELACION DE BENEFICIARIOS PARA DEVOLUCION DE LOS DESCUENTOS DEL D.U. N° 037-94" 
PILEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

UE: 403-788: REGION CAJAMARCA-SALUD JAEN 

N° 
Número 

Documento 
Apellido Paterno Apellido Materno Nombre 

Monto 
Descontado 

1 27750013 CIEZA  PEREZ  MARCIAL 765.70 

2 27674518 GOMEZ  DE AGUIRRE PEPITA RUBE 7121.44 

3 27674596 MORENO ALBERCA  JAIME 855.00 

4 27674415 VARILLAS  CULCAS HERNAN HUMBERTO 5929.20 

5 27689615 AREVALO   RODRIGUEZ  SEGUNDO DEMETRIO 228.15 

6 27712901 JIMENEZ  JIMENEZ MARIA JULIA 304.20 

7 27854403 LEON   CONTRERAS   CRUZ MARIA 222.30 

8 27678654 TANTALEAN PORTOCARRERO ELEODORO 222.30 

9 27682240 VEGA  SANTOYO SIXTO 222.30 

SUB TOTAL 15870.59 

 
 

N° Unidad Ejecutora  Monto  

1 001-775: REGION CAJAMARCA-SEDE CENTRAL S/. 10,335.75 

2 302-783: REGION CAJAMARCA-EDUCACION CUTERVO S/. 228,476.30 

3 303-784: REGION CAJAMARCA-EDUCACION JAEN S/. 50,591.42 

4 
305-1353: GOB.REG. DE CAJAMARCA- EDUCACION UGEL SANTA 
CRUZ S/. 5,460.00 

5 
307-1355: GOB.REG. DE CAJAMARCA- EDUCACION UGEL 
BAMBAMARCA S/. 12,437.10 

6 308-1379: GOB.REG. CAJAMARCA - EDUCACION UGEL CELENDIN S/. 3,480.75 

7 309-1380: GOB. REG. CAJAMARCA - EDUCACION UGEL CAJAMARCA S/. 20,954.70 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 9 / 9 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: ZKO7HZD 

8 311-1382: GOB. REG. CAJAMARCA - EDUCACION UGEL CONTUMAZA S/. 13,230.10 

9 400-785: REGION CAJAMARCA-SALUD CAJAMARCA S/. 5,703.50 

10 401-786: REGION CAJAMARCA-SALUD CHOTA S/. 608.40 

11 403-788: REGION CAJAMARCA-SALUD JAEN S/. 15,870.59 

TOTAL S/. 367,148.61 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- REMITIR, el presente acto resolutivo y los actuados a la 

Secretaría Técnica de la Comisión reactivada mediante la Décima Tercera Disposición 
Complementaria Final de la Ley 31084, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2021. 
 

ARTÍCULO TERCERO.- PÚBLIQUESE la presente Resolución en el Portal de 
Transparencia del Gobierno Regional Cajamarca. 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
Documento firmado digitalmente 

MESIAS ANTONIO GUEVARA AMASIFUEN 
GOBERNADOR REGIONAL 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/

		2021-02-25T11:14:24-0500
	SILVA BALBUENA Ada Giovanna FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2021-02-25T11:15:07-0500
	MOREANO ECHEVARRIA Leoncio FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2021-02-25T11:29:11-0500
	ALFARO HERRERA Yadira Isabel FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2021-02-25T11:30:58-0500
	VALLEJOS PORTAL Luis Alberto FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2021-02-25T11:34:43-0500
	GONZALES ANAMPA Alex Martin FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N°   D000079-2021-GRC-GR
	2021-02-25T11:36:37-0500
	Cajamarca
	GUEVARA AMASIFUEN Mesias Antonio FAU 20453744168 soft
	Soy el autor del documento




